
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА С УГЛУБЛЕННЫМ 
ИЗУЧЕНИЕМ ОТДЕЛЬНЫХ ПРЕДМЕТОВ № 62 ИМ. А.Я. ОПАРИНА»                 

ГОРОДА КИРОВА 

ПРИКАЗ 

от 19.02.2024 № II-17/1 

г. Киров  

О проведении Всероссийских проверочных работ в 5 – 8 и 11 классах 
 

В соответствии с приказом Федеральной службы по надзору в сфере образования и 
науки от 21.12.2023 № 2160 «О проведении Федеральной службой по надзору в сфере 
образования и науки мониторинга качества подготовки обучающихся 
общеобразовательных организаций в форме всероссийских проверочных работ в 2024 
году»», распоряжением Министерства образования Кировской области от 15.02.2024 
№203 «О проведении всероссийских проверочных работ в общеобразовательных 
организациях Кировской области в 2024 году»  

 
ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Протасову О.М., заместителя директора по УВР, назначить ответственным школьным 
координатором всероссийских проверочных работ в 5-8 и 11 классах. 
2. Принять участие в проведении Всероссийских проверочных работ в 5-8 и 11 классах по 

следующим предметам: 
 

Класс Учебный предмет 

5 классы Русский язык, математика, история, биология. 

6 классы 

Русский язык, математика, два предмета в 
соответствии с федеральной выборкой из учебных 
предметов: биология, география, история, 
обществознание. 

7 классы 

Русский язык, математика, два предмета в 
соответствии с федеральной выборкой из учебных 
предметов: биология, история, география, 
обществознание, физика. 

8 класс 

Русский язык, математика, два предмета в 
соответствии с федеральной выборкой из учебных 
предметов: биология, история, география, 
обществознание, физика, химия. 

11 класс Физика 
 



3. Протасовой О.М., заместителю директора по УВР, подготовить график проведения ВПР 
и список сотрудников пункта проведения ВПР до 20.02.2024 

4. Булатова В.А., инженера – электроника, назначить ответственным за техническое 
сопровождение проведения ВПР. 

5. Утвердить следующий состав экспертных комиссий по проверке ВПР  
Учебный предмет Руководитель экспертной 

комиссии 
Члены экспертной комиссии 

Русский язык Рязанова О.Г. Софронова Н.А. 
 Давыдкина С.В. 
 Даровских Н.В. 
Шарафутдинова А.С. 

Математика Зыкова М.А. Мохова О.А. 
Мальцева Л.В. 
Быданцева А.Е. 

Биология Крупина Н.И. Агалакова Н.И. 
Ногина М.А. 

История Верещагина Т.В. Обухова Л.М. 
Блинова Н.В. 

География  Крупина Н.И. Жукова Е.С. 
Агалакова Н.И. 

Обществознание Верещагина Т.В. Обухова Л.М. 
Блинова Н.В. 

Физика Зыкова М.А. Мальцева Л.В. 
Быданцева А.Е. 

Химия Крупина Н.И. Агалакова Н.И. 
Ногина М.А. 

 
6. Протасовой О.М., ответственному (школьному) координатору проведения ВПР 

провести инструктаж с сотрудниками пункта проведения, подготовить необходимые 
материалы. 

7. Сотрудникам пункта проведения ВПР обеспечить проведение всероссийских 
проверочных работ в соответствии с инструкциями. 

8. Протасовой О.М., заместителю директора по УВР, внести необходимые изменения в 
расписание для проведения ВПР. 

9. Крупиной Н.И., Верещагиной Т.В., Зыковой М.А, Рязановой О.Г., руководителям 
экспертных комиссий, организовать проверку работ учащихся в соответствии с 
критериями оценки и заполнение электронных форм сбора результатов ВПР в 
установленные сроки. 

10.  Протасовой О.М., ответственному (школьному) координатору проведения ВПР, 
загрузить формы сбора результатов в систему ВПР в установленные сроки, обеспечить 
хранение работ участников ВПР до 30 ноября 2024 года. 

12. Контроль за исполнением приказа возложить на Протасову О.М., заместителя 
директора по УВР. 

 
 
Директор школы                                     В.И.Самоделкин 


	ПРИКАЗ

		2024-02-19T08:32:13+0300
	Самоделкин Владимир Иванович




